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6. SZACUNKI DOTYCZĄCE OSÓB NIEOBJĘTYCH POMOCĄ
Monitoring Programu prowadzony jest w oparciu o dane statystyczne przekazywane przez 
wydziały polityki społecznej urzędów wojewódzkich. Zbierane dane obejmują szacunki 
dotyczące liczby dzieci i osób wymagających dożywiania nieobjętych pomocą, ze względu 
na: brak środków, brak warunków technicznych i sanitarnych do przygotowywania posiłku, 
niechęć do korzystania z tej formy pomocy oraz inne powody. 

Poza systemem pomocy w zakresie dożywiania w czwartym kwartale 2011 r. pozostawało 
3.814 osób spełniających warunki określone w ustawie do otrzymania pomocy, w tym na wsi
osoby. Liczba ta zmniejszyła się o 211 osób w stosunku do III kwartału 2011 roku. 

Wśród ogółu osób nieobjętych pomocą największą grupę stanowiły osoby nieobjęte ze
względu na niechęć do korzystania z tej formy pomocy oraz z innych powodów – łącznie
3.555 osób, tj. 93% osób nieobjętych pomocą. Na terenach wiejskich grupa ta wynosiła
1.368 osób, tj. 93% osób nieobjętych pomocą na wsi.  

Ze względu na brak warunków technicznych i sanitarnych do przygotowywania posiłku 
ogółem nieobjętych pomocą było 132 osoby, tj. 3% ogólnej liczby osób nieobjętych pomocą. 

Osobną przyczyną nieobjęcia pomocą osób w ramach Programu jest brak środków. Z tej 
przyczyny poza systemem pomocy pozostawało 127 osób. Z wyjaśnień nadesłanych przez 
Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego (znak pisma:
PSV.0442.16.2012 z dnia 18 kwietnia 2012 r. i DU.0607-209/12 z 11 maja 2012 r.) wynika, 
że dane te dotyczyły jednej gminy z terenu województwa. Osoby te, nie były ujęte w planach
budżetowych gminy, ponieważ wystąpiły o świadczenia pod koniec roku. Osoby te zostały 
objęte wsparciem w postaci zasiłków okresowych, stałych, celowych. 
Wykres 5. Szacunkowa liczba dzieci i osób wymagających dożywiania, nieobjętych Programem 
w poszczególnych województwach w 2011 r. 
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